
Istituto Comprensivo n. 5 di Imola 

Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 

40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 
Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288 

Scuola primaria Rodari  tel. 0542-43324 -  Scuola Infanzia  Rodari  tel. 0542-40137 
e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 

sito: www.ic5imola.edu.it         Codice Fiscale: 90032170376    Codice Univoco: UFU54V 

Prot. [vedi segnatura] 

 

Provvedimento di individuazione del personale DOCENTE per proposta di contratto a tempo determinato  

a.s. 2020/21 da MESSE A DISPOSIZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto la email prot. n. 2275 del 13/02/2021 con il quale l’insegnante BECCA BRUNA, in servizio in data odierna 

nella sezione F dell’infanzia del plesso SANTE ZENNARO  ha comunicato l’assenza dal servizio dal 12/02/2021;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo giorno 
precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente 
scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot. n. 26841 del 5.9.2020, recante Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2020/2021.  

Vista la conclusione delle operazioni di nomina dalle GPS e l’assenza di aspiranti disponibili nell’ambito territoriale 
di riferimento e in quello nel quale è incluso il docente assente 

Considerata la necessità di far fronte all'emergenza sanitaria in corso e al fine di consentire l’attribuzione di 
cattedre e ore rese disponibili dal docente assente in premessa con altri che assicurino il medesimo insegnamento, 
in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

Viste le disponibilità ricevute del personale interessato  
DISPONE 

Ai sensi della nota Ministeriale della Direzione Generale per il personale scolastico n. 34635  del 04/11/2020 in 
via eccezionale, limitatamente all'anno scolastico in corso, di procedere alla nomina attraverso le MAD dei docenti 
inclusi anche in GPS o in graduatorie di istituto di altre province. Pertanto individua il seguente personale quale 
destinatario di proposta di assunzione a tempo determinato 
 

Cognome e Nome VALERIO MARIA GIOVANNA 

Qualifica: DOCENTE 

Profilo INFANZIA 

Tipo posto: TEMPO DETERMINATO SU TITOLARE ASSENTE 

Durata dell’incarico dal 15/02/2021 

Ore settimanali 25 h 

Incarico da: MAD Prot.1294 del 30/01/2021 

 
                     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa ADELE D’ANGELO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002386 - 15/02/2021 - C03 - Graduatorie - I

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.edu.it/

		2021-02-16T10:05:00+0100
	D'ANGELO ADELE




